
Projekt 
 
z dnia  23 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LV/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
usług sąsiedzkich i szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11,  art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)  Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się poniżej warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 
sąsiedzkich i szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są na terenie Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie przez podmiot, o którym mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, wyłonionych w drodze konkursu ofert. 

§ 3. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych i ich zakres, okres i wymiar 
oraz miejsce świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) Ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) Ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

§ 4. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie  świadczeniobiorcom, 
których dochód, lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Osoby, które nie spełniają warunków, o których mowa w § 4 zwracają wydatki za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % Dochód na 1 osobę w rodzinie (% 
kryterium) Osoby samotnie gospodarujące Osoby pozostające w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 100% - 150% 15% 20% 
Powyżej 150% - 200% 25% 30% 
Powyżej 200% - 250% 40% 50% 
Powyżej 250% - 300% 50% 60% 
Powyżej 300%- 400% 60% 70% 
Powyżej 400%- 500% 70% 80% 

Powyżej 500% 100% 100% 

2. Od 01.04.2024 r. ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 43,74 zł, słownie: czterdzieści 
trzy złote siedemdziesiąt cztery grosze. 

§ 6. Z ponoszenia opłat całkowicie mogą zostać zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4A80D8-5AC4-4248-9531-F4CC5C2184A3. Projekt Strona 1



2) ukończyły 85 rok życia; 

3) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

4) członek rodziny korzysta z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

§ 7. Z ponoszenia opłat w połowie wysokości zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację, przekraczające 50% ich dochodu. 

§ 8. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez osoby 
zobowiązane do 10. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane poprzez 
wpłatę należności na rachunek bankowy wskazany w decyzji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLV/418/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 
22 grudnia 20022 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat 
i trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4A80D8-5AC4-4248-9531-F4CC5C2184A3. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej osbie samotnej, która z powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a z różnych przyczyn jest tej pomocy 
pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
pielęgnację i w miarę możliwości utrzymanie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze 
dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności 
i świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy określa 
w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także tryb ich pobierania. 

Gmina pokrywa koszty realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, a odpłatność 
za świadczenia jest dochodem własnym gminy. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F4A80D8-5AC4-4248-9531-F4CC5C2184A3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


